
Contacto

Teléfono 918609510
Fax 918121203
Correo Electrónico secretario@aytoelalamo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28607) El Álamo España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente JGL 04/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2021 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Álamo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientoelalamo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5URv0bc7gSyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras consistentes en la renovación del acerado de las Calles
Tulipanes, Lirios, Hortensias, Vía Crucis y Paseo de la Cabeza.

Valor estimado del contrato 67.931,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.197,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.931,67 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Las siguientes calles ubicadas en el municipio de El Álamo: C/Tulipanes, C/ Lirios, C/ Hostensias, C/ Vía Crucis y Paseo
de la Cabeza.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varias calles del municipio
(28607) EL ALAMO España

Formalizado

Adjudicatario

http://ayuntamientoelalamo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5URv0bc7gSyiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

CASA CONSISTORIAL

UNIDAD TECNICA

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 59.696,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.731,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, SL
NIF B45619103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.336,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.696,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato JGL 04/2021
Fecha de Formalización 06/05/2021

Motivación

Motivación Conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación al resultar la oferta en conjunto más
beneficiosa para el Ayuntamiento, la Junta de Gobierno Local Municipal, en Sesión celebrada el día 20 de Abril de 2021,
acordó adjudicar definitivamente el contrato de obra a la sociedad “ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, S.L”.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28607) El Alamo España

El día 13/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura y calificación de la documentación,
puntuación de las ofertas y propuesta de adjudicación
de contrato.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=818XCY300TjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007222049 |  2021-192975 | Wed, 18 Aug 2021 10:26:34:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80379745322773949072101966011967164330 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=818XCY300TjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

